his rebus semper inhaerent obnoxium faciant. 

Quapropter SSmus Dominus Noster Pius PP. X, dum hortatur qui

dem praecipitque ut clerus in hisce institutis condendis, tuendis augen¬ 

disque operam et consilium impendat, praesenti decreto prohibet omnino 

ne sacri ordinis viri, sive saeculares sive regulares, munia illa exercenda 

suscipiant retineantve suscepta, quae administrationis curas, obligationes, 

in se recepta pericula secumferant, qualia sunt officia praesidis, mode

ratoris, a secretis, arcarii, horumque similium. Statuit itaque ac decernit 

SSmus Dominus Noster, ut clerici omnes quicumque in praesens his in 

muneribus versantur, infra quatuor menses ab hoc edito decreto, nuntium 

illis mittant, utque in posterum nemo e clero quodvis id genus munus 

suscipere atque exercere queat, nisi ante ab Apostolica Sede peculiarem 

ad id licentiam sit consequutus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Consistorialis, die 18 

mensis Novembris anno MDCCCCX. 

L. © S . 

C . CARD. D E L A I , Secretarius. 

S. Tecchi, Adsessor. 
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S. CONGREGATIO CONCILII 

S. I O H A N N I S DE M A U R I A N A . 

CURAE ANIMARUM. 

> die 6 Augusti 1910. 

Litteris ad S. H. C, die 10 Aprilis hoc anno datis, R. P. D. Adria¬ 

nus Fodere, dioecesis S. Iohannis de Mauriana, Episcopus, ea quae 

sequuntur exposuit: « Quidam parochi amovibiles suae dioecesis qui-

« bus, ob varias causas, necessitas fuit locum cedendi alibique commo-

« randi, nunc pertinaciter recusant munus pastorale exercendum in 

« alio loco, ut nimis onerosum. Hortationes, suasiones, hactenus vanae 

« profecerunt. 

« Rationes quas opponunt sunt istae: 

« 1.° Promissio obedientiae Ordinario facta die promotionis ad 

« presbyteratus officium non obligat cum tanto incommodo. Si futura 

« praevidissent, aiunt, numquam illam emisissent. 

« %° Fastidium muneris aut vitae parochialis in hisce miseris 

« temporibus. 

« 3 . ° Taedium mendicandi victum sibi et necessaria cultui divino 

« apud plebem suam. 

« 4.° Animus perversus populi ingrati. 

« 5.° Valetudo minus commoda, plerumque verosimiliter ficta, 

« ad implendum denuo onus ultra vires. 

« Itaque ut conscientiae suae tutius satisfaciat certamque in prae-

« senti normam sequatur, humiliter atque enixe postulat utrum defi-

« cientibus presbyteris pro sua dioecesi: 

« 1.° Possit poenis ecclesiasticis cogere ad suscipiendum iterum 

« munus parochiale quos iudicaverit idoneos ? 

« %° Utrum illud debeat ? » 

Quamvis eadem vere, ut infra videbitur, et alias S. H. G. decer

nendum occurrerit cum tamen rerum adiuncta in Gallia praesertim 

post legem, quam de separatione inter Civitatem et Ecclesiam vocant, 

immutata non parum fuerint, rem ipsam iterum Emorum Patrum iudicio 

subiicienda S. H. C. censuit. 
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Synopsis disputationis ex voto Consultoris desumpta. - Casus, ut ex 

expositis patet, respicit parochos amovibiles ad nutum seu succursalistas 

in Gallia, qui ex quibusdam motivis coacti munus parochiale relinquere 

alio se transtulerunt, et inibi munus parochiale exercere nolunt, sed 

potius liberi a cura parochiali manere exoptant, licet aliud necessitas 

dioecesis exigat, et Episcopus eos obligare intendat. Ut factae petitioni 

in casu respondeatur, operae pretium erit expendere quaestionem tum 

in genere, scilicet utrum Episcopus etiam poenis ecclesiasticis cogere 

valeat sacerdotes suae dioecesis idoneos et caeteroquin liberos ab aliis 

incompatibilibus officiis ad munus parochiale suscipiendum, tum in specie 

relate ad succursalistas, et haec tria examinanda proponuntur: 

1.° Quid iuxta ss. canones de mota quaestione sit sentiendum. 

2.° Quaenam sint H. S. Congregationis circa hanc materiam reso

lutiones. 

3.° Utrum in proposito casu vim habeant adductae rationes ab 

amovibilibus ex parochis ut ab imposito onere iterum suscipiendo excu

sentur. 

Quoad primum haec notanda sunt. Antiquitus cum nullae essent 

paroeciae, clerici mittebantur indiscriminatim ab Episcopo cum quo 

vitam communem degebant, ad opem fidelium necessitatibus spiritua

libus ferendam; et tunc toties quoties prout necessitas ferebat, officia 

spiritualia committebantur. Serius institui coepta sunt ecclesiastica bene

ficia quando desiit vita communis , et tunc etiam originem habuerunt 

paroeciae, (confer Bouix De Paroch., sect. 1, cap. 1) : sed hae territorium 

assignatum adhuc non habebant, et ad has interim Episcopus clericos 

sibi subditos designabat. In decreto Gratiam, causa 10, q. 1, c. 4, haec 

dispositio Leonis IV ad Episcopos Britanniae legitur : « Regenda est 

unaquaeque parochia sub provisione ac tuitione Episcopi per sacer

dotes, vel caeteros clericos, quos ipse cum Dei timore providerit, cui 

iure pertinere videtur et circumire, ut sibi visum fuerit, ecclesiastica 

utilitate cogente ». Tandem a Conc. Trid. statutum est quod paroeciae 

assignatum haberent territorium, et proprium rectorem (sess. XIV, de ref.